
 
 

fgekpy izns'k ljdkj 
vFkZ ,oa lkaaf[;dh foHkkx 

 

 

 
 
 
 
 

ftyk fcykliqj 
fodkl [k.M lwpdkad 

 
 

 
 ftyk lkaf[;dh; dk;kZy; fcykliqj      

   ftyk fcykliqj ¼fg0iz0½ 

2023-24 



 
 

izLrkouk 
 

  izns'k esa ;kstuk rU= ds fodsUnzh;dj.k ds fy, [k.M Lrjh; ;kstuk 

dk fo'ks"k egRo gSA vr% [k.M Lrj ij lakf[;dh; lwpukvksa  dh vko';drk dks 

/;ku esa j[krs gq, ^^fodkl [k.M lwpdkad  2023&24** izdk'ku ljdkj ds 

fofHkUu foHkkxksa ds lg;ksx ls rS;kj fd;k x;k gSA bl izdk'ku esa ftyk ds 

fodkl [k.M dh fofHkUu enksa ij vkadM+ksa dk ladyu fd;k x;k gSA ;g 

iqfLrdk ljdkj dh fofHkUu ftyk Lrjh; ;kstuk,a cukus o py jgh ;kstuk ds 

voyksdu gsrq vfr egRoiw.kZ gS A  

 

  eSa mu lHkh foHkkxksa dk /kU;okn djrk gw¡ ftuds lg;ksx vFkok 

vko';drkuqlkj ;Fkkle; lwpuk miyC/k djokdj bl egRoiw.kZ iqfLrdk] 

¼fodkl [k.M lwpdka¡d o"kZ&2011 tux.kuk o o"kZ&2024 tula[;k  ij 

v/kkfjr½ cukus esa cgqewY; ;ksxnku fn;k gS A 

 

  eSa vius dk;kZy; ds lHkh deZpkfj;ksa dk Hkh /kU;okn djrk gw¡ 

ftuds vFkd iz;klksa ls ;g fodkl [k.M lwpdka¡d rS;kj fd;k x;k gS A 

 

  eSa vk'kk djrk gww¡] fd ;g iqfLrdk ;kstukdkjksa] iz'kkldksa rFkk 

'kks/kdrkZvksa dks mi;ksxh fl) gksxh A  bl izdk'ku ds vk/kqfudhdj.k ;k ubZ 

enksa dks tksM+us ;k gVkus ds fy, fdlh Hkh lq>ko dk Lokxr gSA 

  

          gLrk0@&          
                                        vuqlaËkku vf/kdkjh                     
        ftyk lakf[;dh; dk;kZy;] 
                                    ftyk fcykliqj ¼fgekpy izns'k½ 



 
 

fo"k; lwph 
 

rkfydk fooj.k Ik̀"B 

1 [k.M&okj {ks=] tula[;k dk ?kuRo o fyax vuqikr  1 
2- [k.M&okj tula[;k rFkk lk{kjrk dh izfr'krrk 2 
3- [k.M&okj vuqlwfpr tkfr o vuqlwfpr tutkfr tula[;k 3 
4- 4-1 vuqlwfpr tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk   4 

4-2 vuqlwfpr tu tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk 5 
5- deZdkj oxZ dh dqy tula[;k ls izfr'krrk   6 
6- d`f"k deZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk   7 
7- vd"̀kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk   8 
8- [k.M&okj eq[; deZdkjksasa dk oxhZdj.k  9 
9- [k.M&okj lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k 10 
10- vdeZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk   11 
11- [k.M&okj ifjokjksa o xkoksa dh la[;k 12 
12- izfr i'kqikyu laLFkk ds vUrxZr {ks= esa Ik'kqvksa dh la[;k 13 
13- fo|q`frÑr xkaoksa dh dqy vkoklh; xkaoksa ls izfr'krrk   14 
14- ihus ds ikuh dh lqfo/kk okys xkaoksa dh dqy vkoklh; xkaoksa ls izfr'krrk   15 
15- mBkÅ  flapkbZ ;kstukvksa dh la[;k 15 
16- LokLF; laLFkkvksa dh la[;k (,syksiSfFkd) rFkk izfr laLFkk tula[;k  16 

17- vk;qosZSfnd laLFkkvksa dh la[;k rFkk izfr laLFkk tula[;k 17 
18- izfr gtkj tula[;k ij jktdh; izkFkfed fo|ky;ksa dh la[;k 18 
19- izfr gtkj tula[;k ij jktdh; ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k 19 
20- izfr gtkj tula[;k ij jktdh; mPp fo|ky;ksa dh la[;k 20 
21- izfr gtkj tula[;k ij jktdh; ofj"B ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k 21 
22- Okkf.kT; cSadksa dh la[;k rFkk izfr cSad tula[;k    22 
23- lgdkjh lHkkvksa dh la[;k ,oa izfr lgdkjh lHkk tula[;k    23 
24- mfpr ewY; dh nqdkuksa dh la[;k ,oa izfr mfpr ewY; nqdku tula[;k  24 
25- Mkd?kjksa dh la[;k ,oa izfr Mkd?kj tula[;k    25 
26- iapk;rksa dh la[;k ,oa izfr iapk;r tula[;k     26 
27- fiNM+h iapk;rksa dh la[;k ,oa izfr iapk;r tula[;k     27 
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Rkkfydk&1 

1-1 [k.M okj {ks=] tula[;k o tula[;k dk ?kuRo] ftyk fcykliqj    tux.kuk&2011 
dz0 
la0 

fodkl [k.M dk 
uke 

fodkl [k.M dh dqy 
tula[;k tux.kuk&2011 

fodkl [k.M 
dk  {ks= 
¼oxZ fd0eh½ 

tula[;k 
dk ?kuRo izfr 
oxZ fd0eh0 

dqy tula[;k 0&6 vk;q oxZ fyax vuqikr 
fL=;ka izfr 
gtkj iq#"k dqy iq:"k fL=;ka dqy iq:"k fL=;ka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 94]827 48]519 46]308 280.860 338 10]771 5]624 5]147 954 

2 ?kqekjoha 1]27]330 62]596 64]734 295.520 431 13]032 6]877 6]155 1]034 

3 >.Mwrk 89]190 44]916 44]274 323.137 276 10]061 5]271 4]790 986 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 23]622 21]858 249.750 182 5]637 2]980 2]657 925 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 1]79]653 1]77]174 1149.267 310 39]501 20]752 18]749 986 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 13]111 12]018 17.49 1437 2]455 1]332 1]123 916 
ftyk fcykliqj       3]81]956 1]92]764 1]89]192 *1166-76 327 41]956 22]084 19]872 981 

    L=ksr%& tux.kuk&2011  

1-1 [k.M okj {ks=] tula[;k o tula[;k dk ?kuRo] ftyk fcykliqj : tula[;k &2024(P) 

dz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke 

fodkl [k.M dh dqy tula[;k 
2024 

fodkl [k.M 
dk  {ks= ¼oxZ 

fd0eh½ 
 

tula[;k dk 
?kuRo izfr 
oxZ fd0eh0 

  

dqy tula[;k 0&6 vk;q oxZ fyax vuqikr 
fL=;ka izfr 
gtkj iq#"k dqy iq:"k fL=;ka dqy iq:"k fL=;ka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 fcykliqj lnj 109339 55710 53628 280.860 389 12079 6445 5634 963 
2 ?kqekjoha 146841 71874 74967 295.520 497 16190 8314 7876 1043 
3 >.Mwrk 102846 51573 51273 323.137 318 11353 5966 5387 994 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 27123 25313 249.750 210 5797 3138 2659 933 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 206280 205182 1149.267 358 45419 23862 21556 995 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 14614 13300 17.49 1596 2716 1474 1243 910 
ftyk fcykliqj       439376 220894 218482 *1166-76 377 48135 25336 22799 989 

   *Hkkjrh; losZ{k.kkuqlkj  
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rkfydk&2  
2-1 [k.M&okj lk{kj tula[;k rFkk lk{kjrk dh izfr'krrk] ftyk fcykliqj    tux.kuk&2011 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk 
uke 

dqy tula[;k 
0&6 vk;q oxZ ls Åij 

lk{kj tula[;k lk{kjrk dh izfr'krrk 

dqy iq:’k L=h dqy iq:’k L=h dqy iq:’k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 84]056 42]895 41]161 68]685 38]415 30]270 81-71 89-56 73-54 
2 ?kqekjoha 1]14]298 55]719 58]579 99]240 51]881 47]359 86-83 93-11 80-85 

3 >.Mwrk 79]129 39]645 39]484 67]417 36]144 31]273 85-20 91-17 79-21 

4- Jh u;uk nsoh th 39]843 20]642 19]201 31]474 18]047 13]427 78-99 87-43 69-93 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]17]326 1]58]901 1]58]425 2]66]816 1]44]487 1]22]329 84-08 90-93 77-22 
¼”kgjh {ks=½ %& 22]674  11]779 10]895  20]804  11]112   9]692 91-75 94-34 88-96 
ftyk fcykliqj       3]40]000 1]70]680 1]69]320 2]87]620 1]55]599 1]32]021 84-59 91-16 77-97 

  L=ksr%& tux.kuk&2011 
 

  2-1 [k.M&okj lk{kj tula[;k rFkk lk{kjrk dh izfr'krrk] ftyk fcykliqj    tula[;k &2024(P) 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk 
uke 

dqy tula[;k 
0&6 vk;q oxZ ls Åij 

lk{kj tula[;k lk{kjrk dh izfr'krrk 

dqy iq:’k L=h dqy iq:’k L=h dqy iq:’k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 97260 49266 47994 88745 46123 42622 91-24 93-62 88-81 
2 ?kqekjoha 130651 63559 67092 120354 60171 60183 92-12 94-67 89-70 
3 >.Mwrk 91493 45607 45886 85883 42928 42955 93-87 94-12 93-61 
4- Jh u;uk nsoh th 46639 23985 22654 45363 23001 22362 97-26 95-90 98-71 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 366043 182417 183626 340345 172223 168122 92-98 94-41 91-56 
¼”kgjh {ks=½ %& 25197 13140 12057 25196 13139 12057 100-00 100-00 100-00 
ftyk fcykliqj       391240 195557 195683 365541 185362 180179 93-43 94-79 92-08 
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Rkkfydk&3 

      3-1 [k.M&okj vuqlwfpr tkfr o vuqlwfpr tutkfr tula[;k] ftyk fcykliqj     tux.kuk&2011 
dzz0la0 fodkl [k.M dk 

uke 
vuqlwfpr tkfr tula[;k-2011 vuqlwfpr tutkfr tula[;k 

dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 fcykliqj lnj 24]118 12]372 11]746 482 238 244 
2 ?kqekjoha 31]066 15]432 15]634 1]395 683 712 
3 >.Mwrk 25]728 13]109 12]619 2]500 1]265 1]235 
4- Jh u;uk nsoh th 12]766 6]637 6]129 5]957 3]104 2]853 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 93]678 47]550 46]128 10]334 5]290 5]044 
¼”kgjh {ks=½ %&  5]311  2]721  2]590   359  195  164 
ftyk fcykliqj       98]989 50]271 48]718 10]693 5]485 5]208 

  L=ksr%& tux.kuk&2011 
 

 3-1 [k.M&okj vuqlwfpr tkfr o vuqlwfpr tutkfr tula[;k] ftyk fcykliqj   tula[;k &2024(P) 
dzz0la0 fodkl [k.M dk uke vuqlwfpr tkfr tula[;k &2024 vuqlwfpr tutkfr tula[;k 

dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 fcykliqj lnj 27608 14163 13445 536 265 272 
2 ?kqekjoha 35561 17666 17895 1552 760 792 
3 >.Mwrk 29451 15007 14444 2784 1408 1376 
4- Jh u;uk nsoh th 14613 7598 7015 6627 3453 3174 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 107233 54435 52798 11500 5886 5613 
¼”kgjh {ks=½ %& 6080 3115 2965 399 217 183 
ftyk fcykliqj       113313 57550 55763 11899 6103 5796 
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Rkkfydk&4 
       4-1 vuqlwfpr tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj       tux.kuk&2011 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

vuqlwfpr tkfr 
tula[;k 

vuqlwfpr tkfr ds yksxksa dh dqy 
tula[;k ls izfr'krrk 

dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 94]827 48]519 46]308 24]118 12]372 11]746 25-43 25-50 25-36 

2 ?kqekjoha 1]27]330 62]596 64]734 31]066 15]432 15]634 24-40 24-65 24-15 
3 >.Mwrk 89]190 44]916 44]274  25]728 

  
 

13]109 12]619 28-85 29-19 28-50 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 23]622 21]858 12]766 6]637 6]129 28-07 28-10 28-04 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 1]79]653 1]77]174 93]678 47]550 46]128 26-25 26-47 26-04 
¼”kgjh {ks=½ %&  25]129   13]111  12]018  5]311  2]721  2]590 21-13 20-75 21-55 
ftyk fcykliqj       3]81]956 1]92]764 1]89]192 98]989 50]271 48]718 25-92 26-08 25-75 

   L=ksr%& tux.kuk&2011 
 
 

4-1 vuqlwfpr tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj   tula[;k &2024(P) 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k&2024 vuqlwfpr  tkfr tula[;k vuqlwfpr tkfr ds yksxksa dh dqy 
tula[;k ls izfr'krrk 

dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 109338 55710 53628 27608 14163 13445 25-25 25-42 25-07 
2 ?kqekjoha 146841 71874 74967 35561 17666 17895 24-22 24-58 23-87 
3 >.Mwrk 102846 51573 51273 29451 15007 14444 28-64 29-10 28-17 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 27123 25313 14613 7598 7015 27-87 28-01 27-71 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411461 206280 205181 107233 54435 52798 26-06 26-39 25-73 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 14614 13300 6080 3115 2965 21-78 21-32 22-29 
ftyk fcykliqj       439375 220894 218481 113313 57550 55763 25-79 26-05 25-52 
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Rkkfydk&4 

        4-2 vuqlwfpr tu tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj   tux.kuk&2011 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k&2011 vuqlwfpr tu tkfr tula[;k vuqlwfpr tu tkfr ds yksxksa dh 
dqy tula[;k ls izfr”krrk 

dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 94]827 48]519 46]308 482 238 244 0-51 0-49 0-53 
2 ?kqekjoha 1]27]330 62]596 64]734 1]395 683 712 1-10 1-09 1-10 
3 >.Mwrk 89]190 44]916 44]274 2]500 1]265 1]235 2-80 2-82 2-79 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 23]622 21]858 5]957 3]104 2]853 13-10 13-14 13-05 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 1]79]653 1]77]174 10]334 5]290 5]044 2-90 2-94 2-85 
¼”kgjh {ks=½ %&  25]129   13]111  12]018   359  195  164 1-43 1-49 1-36 
ftyk fcykliqj       3]81]956 1]92]764 1]89]192 10]693 5]485 5]208 2-80 2-85 2-75 

   L=ksr%& tux.kuk&2011 
 

   4-2 vuqlwfpr tu tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj tula[;k &2024(P) 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk 
uke 

dqy tula[;k &2024 vuqlwfpr tu tkfr tula[;k vuqlwfpr tu tkfr ds yksxksa dh 
dqy tula[;k ls izfr”krrk 

dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 109338 55710 53628 537 265 272 0-49 0-48 0-51 
2 ?kqekjoha 146841 71874 74967 1552 760 792 1-06 1-06 1-06 
3 >.Mwrk 102846 51573 51273 2784 1408 1376 2-71 2-73 2-68 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 27123 25313 6627 3453 3174 12-64 12-73 12-54 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411461 206280 205181 11501 5886 5614 2-79 2-85 2-74 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 14614 13300 399 217 183 1-43 1-48 1-37 
ftyk fcykliqj       439375 220894 218481 11900 6103 5797 2-71 2-76 2-65 
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Rkkfydk&5 
    5-1 eq[;]lhekar ,oa dqy deZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj        tux.kuk&2011  

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke 
dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

dqy deZdkj dqy tula[;k ls deZdkjksa dh izfr'krrk 
eq[; deZdkj lhekUr deZdkj ;ksx eq[; deZdkj lhekUr deZdkj ;ksx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 fcykliqj lnj 94]827 22]289 21]123 43]412 23-50 22-28 45-78 
2 ?kqekjoha 1]27]330 32]786 36]639 69]425 25-75 28-77 54-52 
3 >.Mwrk 89]190 25]420 31]492 56]912 28-50 35-31 63-81 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 14]558 11]384 25]942 32-01 25-03 57-04 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 95]053 1]00]638 1]95]691 26-64 28-20 54-84 
¼”kgjh {ks=½ %&  25]129 8]353   1]827 10]180 33-24 7-27 40-51 
ftyk fcykliqj       3]81]956 1]03]406 1]02]465 2]05]871 27-07 26-83 53-90 

     L=ksr%& tux.kuk&2011 
 

     5-1 eq[;]lhekar ,oa dqy deZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj  tula[;k &2024(P) 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke 
dqy tula[;k 

2024 
dqy deZdkj dqy tula[;k ls deZdkjksa dh izfr'krrk 

eq[; deZdkj lhekUr deZdkj ;ksx eq[; deZdkj lhekUr deZdkj ;ksx 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 fcykliqj lnj 109339 26953 25467 52419 2465 23-29 47-94 
2 ?kqekjoha 146841 39388 46185 85573 26-82 31-45 58-28 
3 >.Mwrk 102846 30602 38252 68854 29-76 37-19 66-95 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 19164 16343 35507 36-55 31-17 67-71 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 116108 126246 242354 28-22 30-68 58-90 

¼”kgjh {ks=½ %& 27914 9891 2570 12461 35-43 9-21 44-64 

ftyk fcykliqj       439376 125998 128816 254814 28-68 29-32 57-99 
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        Rkkfydk&6 

  6-1 eq[; ,oa dqy Ñf"k deZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj             tux.kuk&2011 
dzz0  
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

—f"k deZdkj 

¼—"kd +—f"k Jfed½ 
—"kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls 

izfr'krrk 

eq[; dqy eq[; Dqy 
1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 

1- fcykliqj lnj 94]827 6]111 23]423 6-44 24-70 
2- ?kqekjoha 1]27]330 14]851 46]145 11-66 36-24 
3- >.Mwrk 89]190 12]803 42]401 14-35 47-54 
4-- Jh u;uk nsoh th 45]480 7]482 17]539 16-45 38-56 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 41]247 1]29]508 11-56 36-29 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129   479    1]799 1-91 7-16 
ftyk fcykliqj       3]81]956 41]726 1]31]307 10-92 34-38 

    L=ksr%& tux.kuk&2011      
      

 6-1 eq[; ,oa dqy Ñf"k deZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj tula[;k &2024(P) 

dzz0  
la0 

fodkl [k.M dk uke 
dqy tula[;k 

2024 

—f"k deZdkj 

¼—"kd +—f"k Jfed½ 
—"kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls 

izfr'krrk 

eq[; dqy eq[; Dqy 
1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 

1- fcykliqj lnj 109339 8660 27991 7-92 25-60 
2- ?kqekjoha 146841 20147 56681 13-72 38-60 
3- >.Mwrk 102846 15437 50035 15-01 48-65 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 9009 20057 17-18 38-25 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 53252 154763 12-94 37-61 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 555 2275 1-99 8-15 

ftyk fcykliqj       439376 53807 157038 12-25 35-74 
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Rkkfydk&7 

  7-1 eq[; ,oa dqy v—"kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj            tux.kuk&2011  
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

v—"kd deZdkj vÑ"kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls 
izfr'krrk 

eq[; dqy eq[; Dqy 
1 2 3 4 5 6 7 
1 fcykliqj lnj 94]827 16]178 19]989 17-06 21-08 
2 ?kqekjoha 1]27]330 17]935 23]280 14-09 18-28 
3 >.Mwrk 89]190 12]617 14]511 14-15 16-27 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 7]076 8]403 15-56 18-48 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 53]806 66]183 15-08 18-55 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129  7]874 8]381 31-33 33-35 
ftyk fcykliqj       3]81]956 61]680 74]564 16-15 19-52 

   L=ksr%& tux.kuk&2011 
 7-1 eq[; ,oa dqy v—"kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj   tula[;k&2024(P) 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke 
dqy tula[;k 

2024 
v—"kd deZdkj 

vÑ"kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls 
izfr'krrk 

eq[; dqy eq[; Dqy 
1 2 3 4 5 6 7 
1 fcykliqj lnj 109339 19593 24711 17-92 22-60 
2 ?kqekjoha 146841 23348 28781 15-90 19-60 
3 >.Mwrk 102846 15890 18101 15-45 17-60 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 8364 10173 15-95 19-40 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 67195 81765 16-33 19-87 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 9058 9560 32-45 34-25 
ftyk fcykliqj       439376 76253 91325 17-35 20-79 
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         Rkkfydk&8 

  8-1 [k.M&okj eq[; deZdkjkas dk oxhZdj.k] ftyk fcykliqj                                tux.kuk&2011 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M 
dk uke 

dqqy tula[;k 
tux.kuk&20

11 

eq[; deZdkjksa dk oxhZdj.k dqy ;ksx 
Ñf"k deZdkj d`f"k etnwj ?kjsyw  m|ksx vU; 
iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h ;ksx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 fcykliqj lnj 94]827 3]805 2]055 214 37 277 59 13]743 2]099 18]039 4]250 22]289 
2 ?kqekjoha 1]27]330 6]231 8]309 215 96 437 89 14]729 2]680 21]612 11]174 32]786 

3 >.Mwrk 89]190 5]743 6]687 286 87 251 27 10]694 1]645 16]974 8]446 25]420 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 3]984 3]297 165 36 201 26 6]014 835 10]364 4]194 14]558 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 19]763 20]348 880 256 1]166 201 45]180 7]259 66]989 28]064 95]053 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 200 252 21 6 110 15  6]080 1]669 6]411 1]942 8]353 
ftyk fcykliqj       3]81]956 19]963 20]600 901 262 1]276 216 51]260 8]928 73]400 30]006 1]03]406 

    L=ksr%& tux.kuk&2011 
                                            

 8-1 [k.M&okj eq[; deZdkjkas dk oxhZdj.k] ftyk fcykliqj                               tula[;k &2024(P) 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M 
dk uke 

dqqy tula[;k 
2024 

eq[; deZdkjksa dk oxhZdj.k dqy ;ksx 
Ñf"k deZdkj d`f"k etnwj ?kjsyw  m|ksx vU; 
iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h ;ksx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 fcykliqj lnj 109339 4387 2369 247 43 319 68 15846 2420 20799 4900 25699 
2 ?kqekjoha 146841 7186 9582 248 111 504 103 16986 3091 24924 12887 37811 
3 >.Mwrk 102846 6622 7711 330 100 289 31 12331 1897 19572 9739 29311 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 4593 3801 190 42 232 30 6934 963 11949 4836 16785 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 22788 23463 1015 296 1344 232 52097 8370 77244 32362 109606 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 222 280 23 7 122 17 6754 1854 7121 2158 9279 
ftyk fcykliqj       439376 23010 23743 1038 303 1466 248 58851 10224 84365 34520 118885 
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Rkkfydk&9 

   9-1 [k.M&okj lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k] ftyk fcykliqj                       tux.kuk&2011 
dzz0 
la0 

 fodkl [k.M         
   dk uke 

dqy tula[;k  
tux.kuk& 

2011 

lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k ;ksx dqy ;ksx 
 —f"k deZdkj d`f"k etnwj   ?kjsyw  m|ksx vU; iq#"k L=h 

iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 fcykliqj lnj 109339 6141 12803 764 253 107 74 2583 1630 9596 14760 24356 
2 ?kqekjoha 146841 10898 23867 738 586 308 369 3792 1695 15736 26517 42253 
3 >.Mwrk 102846 10958 22478 461 233 96 70 1747 271 13262 23052 36314 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 3208 8034 223 131 85 86 1189 169 4704 8421 13125 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 31205 67182 2186 1203 596 600 9310 3766 43297 72750 116048 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 290 1136 24 16 9 27 338 190 661 1369 2029 

ftyk fcykliqj       439376 31495 68318 2211 1218 605 626 9648 3956 43958 74119 118077 
        L=ksr%& tux.kuk&2011 

                                              
   9-1 [k.M&okj lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k] ftyk fcykliqj                        tula[;k &2024(P) 

dzz0 
la0 

 fodkl [k.M         
   dk uke 

dqy tula[;k 
2024 

lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k ;ksx dqy ;ksx 
 —f"k deZdkj d`f"k etnwj   ?kjsyw  m|ksx vU; iq#"k L=h 

iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h iq#"k L=h 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 fcykliqj lnj 109339 6141 12803 764 253 107 74 2583 1630 9595 14760 24355 
2 ?kqekjoha 146841 10898 23867 738 586 308 369 3792 1695 15736 26517 42253 
3 >.Mwrk 102846 10958 22478 461 233 96 70 1747 271 13262 23052 36314 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 3208 8034 223 131 85 86 1189 169 4705 8420 13125 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 31205 67182 2186 1203 596 600 9311 3765 43297 72750 116047 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 290 1136 24 16 9 27 338 190 661 1369 2030 

ftyk fcykliqj       439376 31495 68318 2210 1219 605 626 9649 3955 43959 74118 118077 
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Rkkfydk&10 

   10-1 vdeZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj                         tux.kuk&2011 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k tux.kuk&2011 vdeZdkjksa dh la[;k dqy tula[;k ls izfr'krrk 
dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 94]827 48]519 46]308 51]415 22]158 29]257 54-22 45-67 63-18 

2 ?kqekjoha 1]27]330 62]596 64]734 57]905 27]339 30]566 45-48 43-68 47-22 

3 >.Mwrk 89]190 44]916 44]274 32]278 16]441 15]837 36-19 36-60 35-77 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 23]622 21]858 19]538 9]178 10]360 42-96 38-85 47-40 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 1]79]653 1]77]174 1]61]136 75]116 86]020 45-16 41-81 48-55 
¼”kgjh {ks=½ %&  25]129   13]111  12]018  14]949  6]105  8]844 59-49 46-56 73-59 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 1]92]764 1]89]192 1]76]085 81]221 94]864 46-10 42-13 50-14 

      L=ksr %& tux.kuk&2011 
 

    10-1 vdeZdkjksa dh dqy tula[;k ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj                       tula[;k &2024(P) 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k 2024 vdeZdkjksa dh la[;k dqy tula[;k ls izfr'krrk 
dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h dqy iq#"k L=h 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 109339 55711 53628 59283 25315 33968 54-22 45-44 63-34 
2 ?kqekjoha 146841 71874 74967 66778 31214 35564 45-48 43-43 47-44 
3 >.Mwrk 102846 51573 51273 37220 18738 18482 36-19 36-33 36-05 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 27123 25313 22526 10470 12057 42-96 38-60 47-63 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 206281 205181 185808 85737 100071 45-16 41-56 48-77 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 14614 13300 16606 6831 9774 59-49 46-75 73-49 
;ksx ftyk fcykliqj 439376 220895 218481 202413 92569 109845 46-07 41-91 50-28 
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        Rkkfydk&11 
        11-1 [k.M&okj ifjokjksa o xkaoksa dh la[;k] ftyk fcykliqj                   tux.kuk&2011 

dzz0 
la0 

 fodkl [k.M dk uke 
dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

ifjokjksa dh la[;k 
xkaoksa dh la[;k 

   vkoklh;  xSj&vkoklh; dqy 

1 2 3 4 5 6 7 
1 fcykliqj lnj 94]827 18]920 276 9 285 

2 ?kqekjoha 1]27]330 27]971 308 22 330 

3 >.Mwrk 89]190 18]941 227 50 277 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 8]880 142 27 169 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 74]712 953 108 1]061 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 5]773 - - - 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 80]485 953 108 1]061 

  L=ksr%& tux.kuk&2011 
 

     11-1 [k.M&okj ifjokjksa o xkaoksa dh la[;k] ftyk fcykliqj                   tula[;k &2024(P) 
dzz0 
la0 

 fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k -2024 ifjokjksa dh la[;k 
xkaoksa dh la[;k& tux.kuk&2011 

   vkoklh;  xSj&vkoklh; dqy 

1 2 3 4 5 6 7 
1 fcykliqj lnj 109339 21309 276 9 285 

2 ?kqekjoha 146841 28619 308 22 330 

3 >.Mwrk 102846 20044 227 50 277 

4- Jh u;uk nsoh th 52436 10219 142 27 169 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 80191 953 108 1061 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 7482 - - - 
;ksx ftyk fcykliqj 439376 87673 953 108 1061 
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Rkkfydk&12 
    12-1 izfr i'kqikyu laLFkk ds vUrxZr {ks= esa Ik'kqvksa dh la[;k] ftyk fcykliqj              o"kZ 2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl  [k.M dk uke i'kq x.kuk&2012 * 
¼dqRrksa dks feykdj½ 

 

31-3-2024 ds vuqlkj i'kq ikyu laLFkkvksa dh 
la[;k 

izfr i'kq laLFkk ds 
vUrxZr i'kqvksa dh 

la[;k 

i'kq x.kuk&2017** 
¼dqRrksa dks feykdj½ 
 i'kq 

fpfdRlky; 
i'kq vkS"k/kky; 
,oa d`f=e 

xHkkZ/kku dsUnz 

dqy 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 fcykliqj lnj 62]260 5 40 45 1]384 -- 

2 ?kqekjoha 64]925 7 49 56 1]159 -- 

3 >.Mwrk 58]659 6 35 41 1]431 -- 

4- Jh u;uk nsoh th 33]363 3 21 24 1]390 -- 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 2]19]207 21 145 166 1]321 -- 

¼”kgjh {ks=½ %& -- 2 & 2 -- -- 

;ksx ftyk fcykliqj 2]19]207 23 145 168 1]305 2]29]874 

     *uksV%&fodkl [k.M okj i'kq/ku la[;k esa 'kgjh {ks= dh i'kq/ku la[;k Hkh lfEefyr gS A 
    **uksV%& fodkl [k.M okj i'kq/ku la[;k miyC/k ugha gS A 

 
   L=ksr%&mi funs'kd] Ik'kq LokLF;@iztuu] fcykliqj  
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Rkkfydk&13 
 

    13-1 fo|qfrÑr xkaoksa dh dqy vkoklh; xkaoksa ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj        o"kZ 2023&24 
dzz0 

la0 

fodkl [k.M dk uke  vkoklh; xkaoksa dh laa[;k 

tux.kuk&2011 

 fo|qfrd`r xkaoksa dh 

la[;k 

vkoklh; xkaoksa ls fo|qfrd̀r 
xkaoksa dh izfr'krrk 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 276 276 100-00 

2 ?kqekjoha 308 308 100-00 

3 >.Mwrk 227 227 100-00 

4- Jh u;uk nsoh th 142 142 100-00 

;ksx %& 953 953 100-00 

ftyk fcykliqj 953 953 100-00 

    L=ksr %& v/kh{k.k vfHk;Urk fo|qr ifj"kn] fcykliqj 
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         Rkkfydk&14 

  14-1 ihus ds ikuh dh lqfo/kk okys xkaoksa dh dqy vkoklh; xkaoksa ls izfr'krrk] ftyk fcykliqj       o"kZ 2023&24 
dzz0  
la0 

fodkl [k.M dk uke 
vkoklh; xkaoksa dh laa[;k 

tux.kuk&2011 
ihus ds ikuh dh lqfo/kk okys xkaoksa 

dh laa[;k 
dkye u0 4 dh dkye u0 3 ls 

izfr'krrk 
1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 276 276 100-00 
2 ?kqekjoha 308 308 100-00 
3 >.Mwrk 227 227 100-00 
4- Jh u;uk nsoh th 142 142 100-00 

;ksx %& 953 953 100-00 
ftyk fcykliqj 953 953     100-00  

 
Rkkfydk&15 

15-1 mBkÅ flapkbZ ;kstukvksa dh la[;k] ftyk fcykliqj                o"kZ 2023&2024 

dzz
0 
la0 

fodkl [k.M dk  uke 
mBkÅ flapkbZ ;kstukvksa dh la[;k 

;kstukvksa ds vUrxZr lh0lh0,fj;k  
(gSDVs;j) 

Qyks fyQV dqy Qyks fyQV dqy 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 fcykliqj lnj 1 14 15 56-00 940-40 996-40 

2 ?kqekjoha 1 17 18 40-00 1]935-00 1]975-00 

3 >.Mwrk 1 25 26 42-26 1]108-50 1]150-76 

4- Jh u;uk nsoh th 8 10 18 477-35 3]052-88 3]530-23 

;ksx % & 11 66 77 615-61 7]036-78 7]652-39 

   L=ksr%&v/kh{k.k vfHk;Urk]flapkbZ ,oa tu LokLF; or̀ fcykliqj                             
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Rkkfydk&16 

    16-1 LokLF; laLFkkvksa dh la[;k rFkk izfr laLFkk tula[;k] ftyk fcykliqj                  o"kZ 2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  
uke 

dqy 
tula[;k 
tux.kuk& 

2011 

         fpfdRlk laLFkkuksa dh la[;k  ¼31-03-2024 ds vuqlkj½ izfr laLFkk 
ds 

vUrxZr 
tula[;k 

fpfdRlky; 
¼,El ,oa {ks=h;½  

 

Ukkxfjd 
fpfdRlk

y; 

lh0 
,p0 
lh 

ih0 
,p0 
lh0 

vkS"k/kky; mi LokLF; 
dsUnz 

dqy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 94]827 1 1 1 8 & 36 47 2]018 

2 ?kqekjoha 1]27]330 & & 4 13 & 43 60 2]122 

3 >.Mwrk 89]190 & 1 1 7 & 27 36 2]478 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 & 1 1 7 & 17 26 1]749 

;ksx ¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 1 3 7 35 & 123 169 2]111 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 1 1 1 2 & & 5 5]026 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 2 4 8 37 & 123 174 2]195 

 
     16-1 LokLF; laLFkkvksa dh la[;k rFkk izfr laLFkk tula[;k] ftyk fcykliqj                          o"kZ 2023&24  

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  
uke 

dqy 
tula[;k 
2024(P) 

 

         fpfdRlk laLFkkuksa dh la[;k  ¼31-03-2024 ds vuqlkj½ izfr laLFkk ds 
vUrxZr 
tula[;k 

fpfdRlky; 
¼,El ,oa {ks=h;½  

 

Ukkxfjd 
fpfdRlky; 

lh0 
,p0lh 

 

ih0 
,p0 
lh0 

vkS"k/kky; mi LokLF; 
dsUnz 

dqy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 fcykliqj lnj 109339 1 1 1 8 & 36 47 2326 
2 ?kqekjoha 146841 & & 4 13 & 43 60 2447 
3 >.Mwrk 102846 & 1 1 7 & 27 36 2857 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 & 1 1 7 & 17 26 2017 
;ksx ¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 1 3 7 35 & 123 169 2435 

¼”kgjh {ks=½ %& 27914 1 1 1 2 & & 5 5583 

;ksx ftyk fcykliqj 439376 2 4 8 37 & 123 174 2525 
         L=ksr%& iz”kkld ,El] eq[; fpfdRlk vf/kdkjh] fcykliqj 
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Rkkfydk&17 
 

      17-1 vk;qoSZfnd laLFkkvksa dh la[;k rFkk izfr laLFkk tula[;k] ftyk fcykliqj             o"kZ  2023&24  
dzz0 
la0 

 fodkl [k.M  dk  uke  dqy  tula[;k 
tux.kuk&2011 

vk;qoZSfnd laLFkkvksa dh la[;k izfr laLFkk ds vUrxZr 
tula[;k fpfdRlky; vk;qoZSfnd LokLF; 

dsUnz 
dqy 

1 2 3 4 5 6 7 
1 fcykliqj lnj 94]827 1 17 18 5]268 
2 ?kqekjoha 1]27]330 & 21 21 6]063 
3 >.Mwrk 89]190 & 16 16 5]574 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 1 10 11 4]135 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 2 64 66 5]406 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 1 4 5 5]026 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 3 68* 71*  5]380 

      * blesa nks gksE;ksiSFkh Hkh 'kkfey gSa A 
             
 17-1 vk;qoSZfnd laLFkkvksa dh la[;k rFkk izfr laLFkk tula[;k] ftyk fcykliqj                  o"kZ   2023&24  

dzz0 
la0 

 fodkl [k.M  dk  uke  dqy  tula[;k 
&2024-(P) 

vk;qoZSfnd laLFkkvksa dh la[;k izfr laLFkk ds vUrxZr 
tula[;k fpfdRlky; vk;qoZSfnd LokLF; 

dsUnz 
dqy 

1 2 3 4 5 6 7 
1 fcykliqj lnj 109339 1 17 18 6074 
2 ?kqekjoha 146841 0 21 21 6992 
3 >.Mwrk 102846 0 16 16 6428 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 1 10 11 4767 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 2 64 66 6234 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 1 4 5 5583 
;ksx ftyk fcykliqj 439376 3 68 71 6188 

    L=ksr%&ftyk vk;qoSZfnd vf/kdkjh] fcykliqj A 
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Rkkfydk&18 

    18-1 izfr gtkj tula[;k ij jktdh; izkFkfed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk fcykliqj       o"kZ 2023&24 
dzz0  
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k tux.kuk&2011 izkFkfed fo|ky; izfr gtkj tula[;k ij izkFkfed 
fo|ky; la[;k 

1 2 3 4 5 

1 fcykliqj lnj 94]827 156 1-65 

2 ?kqekjoha 1]27]330 153 1-20 

3 >.Mwrk 89]190 156 1-75 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 98 2-15 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 563 1-58 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 12 0-48 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 575 1-51 

    
   18-1 izfr gtkj tula[;k ij jktdh; izkFkfed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk fcykliqj         o"kZ 2023&24 

dzz0  
la0 

fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k &2024-(P) izkFkfed fo|ky; izfr gtkj tula[;k ij izkFkfed 
fo|ky; la[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 109339 156 1-43 
2 ?kqekjoha 146841 153 1-04 
3 >.Mwrk 102846 156 1-52 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 98 

1-87 
;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 563 1-37 
¼”kgjh {ks=½ %& 27913 12 0-43 
;ksx ftyk fcykliqj 439376 575 1-31 

  L=ksr %&mi funs'kd izkjfEHkd f'k{kk] fcykliqj 
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Rkkfydk&19 
    19-1 izfr gtkj tula[;k ij jktdh; ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk fcykliqj     o"kZ  2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

jktdh; ek/;fed fo|ky;ksa 
dh la[;k 

izfr gtkj tula[;k ij ek/;fed 
fo|ky;ksa dh la[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 94]827 18 0-19 

2 ?kqekjoha 1]27]330 26 0-20 

3 >.Mwrk 89]190 25 0-28 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 17 0-37 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 86 0-24 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 2 0-08 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 88 0-23 

   
                                                  
      19-1 izfr gtkj tula[;k ij jktdh; ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk fcykliqj      o"kZ  2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k 
&2024-(P) 

jktdh; ek/;fed fo|ky;ksa 
dh la[;k 

izfr gtkj tula[;k ij ek/;fed 
fo|ky;ksa dh la[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 109339 18 0-16 

2 ?kqekjoha 146841 26 0-18 
3 >.Mwrk 102846 25 0-24 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 17 0-32 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 86 0-21 

¼”kgjh {ks=½ %& 27914 2 0-07 

;ksx ftyk fcykliqj 439376 88 0-20 

L=ksr%&mi funs'kd izkjfEHkd f'k{kk] fcykliqj 
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Rkkfydk&20 

20-1 izfr gtkj tula[;k ij jktdh; mPp fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk fcykliqj        o"kZ 2023&24  

           
 

 20-1 izfr gtkj tula[;k ij jktdh; mPp fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk fcykliqj          o"kZ 2023&24  

L=ksr%&mi funs'kd] mPp f'k{kk] fcykliqj 

dzz0la0 fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

jktdh; mPp fo|ky;ksa  
dh la[;k 

izfr gtkj tula[;k ij mPp 
fo|ky;ksa dh la[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 94]827 19 0-20 

2 ?kqekjoha 1]27]330 17 0-13 
3 >.Mwrk 89]190 11 0-12 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 11 0-24 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 58 0-16 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 & & 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 58 0-15 

dzz0la0 fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k &2024-(P) jktdh; mPp fo|ky;ksa  
dh la[;k 

izfr gtkj tula[;k ij mPp 
fo|ky;ksa dh la[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 109339 19 0-17 

2 ?kqekjoha 146841 17 0-12 

3 >.Mwrk 102846 11 0-11 

4- Jh u;uk nsoh th 52436 11 0-21 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 58 0-14 

¼”kgjh {ks=½ %& 27914 0 0 

;ksx ftyk fcykliqj 439376 58 0-13 
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Rkkfydk&21 
  21-1 izfr gtkj tula[;k ij jktdh; ofj"B ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk fcykliqj o"kZ 2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

jktdh; ofj"B ek/;fed 
fo|ky;ksa dh la[;k 

izfr gtkj tula[;k ij ofj"B ek/;fed 
fo|ky;ksa dh la[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 94]827 29 0-31 

2 ?kqekjoha 1]27]330 33 0-26 

3 >.Mwrk 89]190 29 0-33 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 21 0-46 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 112 0-31 

¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 5 0-20 

;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 117 0-31 

 
   21-1 izfr gtkj tula[;k ij jktdh; ofj"B ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk fcykliqj o"kZ 2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k 
&2024(P) 

jktdh; ofj"B ek/;fed 
fo|ky;ksa dh la[;k 

izfr gtkj tula[;k ij ofj"B ek/;fed 
fo|ky;ksa dh la[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 109339 29 0-27 
2 ?kqekjoha 146841 33 0-22 
3 >.Mwrk 102846 29 0-28 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 21 0-40 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 112 0-27 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 5 0-18 
;ksx ftyk fcykliqj 439376 117 0-27 

        L=ksr%&mi funs'kd] mPp f'k{kk] fcykliqj     
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Rkkfydk&22 

     22-1 Okkf.kT; cSadksa dh la[;k rFkk izfr cSad tula[;k] ftyk fcykliqj              o"kZ 2023&24  

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  
uke 

dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

31-3-2024 ds vuqlkj cSadksa dh la[;k 
izfr cSad 
tula[;k okf.kT; 

fg0iz0jkT; 
lgdkjh cSad 

fg0iz0jkT; 
xzkeh.k cSad 

Ñf’k ,oa xzkeh.k 
fodkl cSad  

;ksx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 fcykliqj lnj 94]827 16 10 4 1 31 3]059 
2 ?kqekjoha 1]27]330 13 12 3 0 28 4]548 
3 >.Mwrk 89]190 11 5 4 1 21 4]247 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 8 5 0 1 14 3]249 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 48 32 11 3 94 3]796 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 27 7 3 2 39 644 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 75 39 14 5 133 2]872 

 
 
      22-1 Okkf.kT; cSadksa dh la[;k rFkk izfr cSad tula[;k] ftyk fcykliqj              o"kZ 2023&24  

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  
uke 

dqy tula[;k 
&2024(P) 

31-3-2024 ds vuqlkj cSadksa dh la[;k izfr cSad 
tula[;k okf.kT; fg0iz0jkT; 

lgdkjh cSad 
fg0iz0jkT; 
xzkeh.k cSad 

Ñf’k ,oa xzkeh.k fodkl 
cSad  

;ksx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 fcykliqj lnj 109339 16 10 4 1 31 3527 
2 ?kqekjoha 146841 13 12 3 0 28 5244 
3 >.Mwrk 102846 11 5 4 1 21 4897 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 8 5 0 1 14 3745 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 48 32 11 3 94 4377 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 27 7 3 2 39 716 
;ksx ftyk fcykliqj 439376 75 39 14 5 133 3304 

      L=ksr%& vxz.kh cSad izcU/kd] fcykliqj  
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Rkkfydk&23 
       23-1 lgdkjh lHkkvksa dh la[;k ,oa izfr lgdkjh lHkk tula[;k] ftyk fcykliqj      o"kZ 2023&24 

dzz0 la0 fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k tux.kuk&2011 lgdkjh lHkkvksa dh la[;k izfr lgdkjh lHkk tula[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 94]827 45 2]107 

2 ?kqekjoha 1]27]330 56 2]274 

3 >.Mwrk 89]190 53 1]683 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 29                                                                                                                             1]568 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 183 1]950 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 31 811 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 214 1]785 

 
         23-1 lgdkjh lHkkvksa dh la[;k ,oa izfr lgdkjh lHkk tula[;k] ftyk fcykliqj      o"kZ  2023&24 

dzz0 la0 fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k &2024(P) lgdkjh lHkkvksa dh la[;k izfr lgdkjh lHkk tula[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 109339 45 2430 

2 ?kqekjoha 146841 56 2622 

3 >.Mwrk 102846 53 1940 

4- Jh u;uk nsoh th 52436 29 1808 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 183 2248 

¼”kgjh {ks=½ %& 27914 31 900 

;ksx ftyk fcykliqj 439376 214 2053 

       L=ksr%&lgk;d iath;d lgdkjh lHkk,a] fcykliqj     
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        Rkkfydk&24 

       24-1 mfpr ewY; dh nqdkuksa dh la[;k ,oa izfr mfpr ewY; nqdku tula[;k] ftyk fcykliqj     o"kZ  2023&24 
dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  
uke 

dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

mfpr ewY; dh nqdkuksa 
dh la[;k 

izfr nqdku tula[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 94]827 57 1]664 
2 ?kqekjoha 1]27]330 89 1]431 
3 >.Mwrk 89]190 66 1]351 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 28 1]624 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 240 1]487 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 9 2]792 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 249  1]534  

                                      
       24-1 mfpr ewY; dh nqdkuksa dh la[;k ,oa izfr mfpr ewY; nqdku tula[;k] ftyk fcykliqj     o"kZ  2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  
uke 

dqy tula[;k &2024(P) mfpr ewY; dh nqdkuksa 
dh la[;k 

izfr nqdku tula[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 109339 57 1918 

2 ?kqekjoha 146841 89 1650 

3 >.Mwrk 102846 66 1558 

4- Jh u;uk nsoh th 52436 28 1873 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 240 1714 

¼”kgjh {ks=½ %& 27914 9 3102 

;ksx ftyk fcykliqj 439376 249 1765 
        L=ksr%&ftyk fu;U=d] [kk| ukxfjd ,oa miHkksDrk ekeys] fcykliqj       
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Rkkfydk&25 
          25-1 Mkd?kjksa dh la[;k ,oa izfr Mkd?kj tula[;k] ftyk fcykliqj            o"kZ 2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k ¼tux.kuk&2011½ 31-3-2024 ds vuqlkj 
Mkd?kjksa dh la[;k 

izfr Mkd?kj tula[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 94]827 35 2]709 
2 ?kqekjoha 1]27]330 51 2]547 
3 >.Mwrk 89]190 34 2]623 
4- Jh u;uk nsoh th 45]480 19 2]274 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 3]56]827 139 2]567 
¼”kgjh {ks=½ %& 25]129 8 3]141 
;ksx ftyk fcykliqj 3]81]956 147 2]598 

 
                                          
               
             25-1 Mkd?kjksa dh la[;k ,oa izfr Mkd?kj tula[;k] ftyk fcykliqj            o"kZ 2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk  uke dqy tula[;k &2024(P) 31-3-2024 ds vuqlkj 
Mkd?kjksa dh la[;k 

izfr Mkd?kj tula[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 109339 35 3124 
2 ?kqekjoha 146841 51 2879 
3 >.Mwrk 102846 34 3025 
4- Jh u;uk nsoh th 52436 19 2760 

;ksx¼xzkeh.k {ks=½ %& 411462 139 2960 
¼”kgjh {ks=½ %& 27914 8 3489 
;ksx ftyk fcykliqj 439376 147 2989 

       L=ksr%&izoj v/kh{kd] Mkd?kj] gehjiqj 
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Rkkfydk&26 
       26-1 iapk;rksa dh la[;k ,oa izfr iapk;r tula[;k ]ftyk fcykliqj               o"kZ  2023&24 

dzz0la0 fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k ¼tux.kuk&2011½ 31-3-2024 dks iapk;rksa dh la[;k izfr iapk;r tula[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 94]827 49 1]935 

2 ?kqekjoha 1]27]330 59 2]158 

3 >.Mwrk 89]190 42 2]124 

4- Jh u;uk nsoh th 45]480 26 1]749 

 ;ksx % &  3]56]827 176 2]027 

 
 
        26-1 iapk;rksa dh la[;k ,oa izfr iapk;r tula[;k ]ftyk fcykliqj       o"kZ  2023&24 

dzz0la0 fodkl [k.M dk uke dqy tula[;k &2024(P) 31-3-2024 dks iapk;rksa dh la[;k izfr iapk;r tula[;k 

1 2 3 4 5 
1 fcykliqj lnj 109339 49 2231 

2 ?kqekjoha 146841 59 2489 

3 >.Mwrk 102846 42 2449 

4- Jh u;uk nsoh th 52436 26 2017 
 

 ;ksx % &  411462 176 2338 

        L=ksr%&ftyk iapk;r vf/kdkjh] fcykliqj  
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Rkkfydk&27 
      27-1 fiNM+h iapk;rksa dh la[;k ,oa izfr fiNM+h iapk;r tula[;k] ftyk fcykliqj o"kZ  2023&24 

dzz0 
la0 

fodkl [k.M dk 
uke 

dqy tula[;k 
tux.kuk&2011 

fiNM+h iapk;r 
dk uke 

tux.kuk&2011
ds vuqlkj xkaoksa 

dh la[;k 

tula[;k¼ tux.kuk&2011½ 
dqy iq#"k L=h 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1- fcykliqj lnj 94]827 & & & & & 
2- Jh u;uk nsoh th 45]480 & & & & & 
3- ?kqekjoha 1]27]330 1-djyksVh 5 1]969 910 1]059 
3- >.Mwrk 89]190 1-/kuha 8 1]610 830 780 

2-lyokM+ 16 2]825 1]470 1]355 
3-iiyksvk 12 2]050 1]072 978 
4-dyksy 11 2]433 1]232 1]201 
5-luhgjk 5 1]360 677 683 
6-?kjk.k 9 2]457 1]243 1]214 
7-dkslfj;ka 17 2]607 1]391 1]216 
8-tstoha 19 3]277 1]697 1]580 
9-eyjkao 6 884 440 444 
10-dqyT;kj 11 1]583 818 765 
11-nlysgMk+ 5 1]373 696 677 
12-cM+xkao  5 1]686 847 839 
13-MwfM+;ka 8 1]416 719 697 
14-HkM+ksyh dyka 4 2]080 1]064 1]016 

dqy 3]56]827 & 141 29]610 15]106 14]504 
        L=ksr %& ftyk ;kstuk vf/kdkjh] fcykliqj A     
 
 
 


